
Pflanzenschutz-Aktuell 
2022

OÖ. Landesverband für 
Pflanzenschutz

HERZLICH WILLKOMMEN !



Programm 2022
19.00 Uhr Eröffnung und Begrüßung

Obmann Rupert Reich und DI Hubert Köppl, OÖ Landesverband für Pflanzenschutz

19.05 –
19.20 Uhr

Empfehlungen für gesundes und ertragreiches Getreide und eine neue Herbizidlösung für den Mais von 
Syngenta
Ing. Paul Krennwallner, Syngenta Agro GmbH

19.20 –
19.35 Uhr

Neues und Bewährtes für die wichtigsten Ackerbaukulturen von BASF Agro für die Saison 2022
DI Alexander Auer, BASF Österreich GmbH

19.35 –
19.50 Uhr

„FOLPAN 500 SC“ Neue Möglichkeiten im Getreide – Fungizid – Resistenzmanagement
Ing. Bernhard Gschaider, ADAMA Österreich

19.50 –
20.05 Uhr

Die beste Strategie zur Bekämpfung der Ramularia in Wintergerste
Ing. Johannes Ortmayr, Bayer Austria Ges.m.b.H.

20.05 –
20.20 Uhr

„Inatreq Aktiv Pack“, erster Vertreter einer neuen fungiziden Wirkstoffgruppe im Getreide!
DI Josef Schlagenhaufen, Kwizda Agro GmbH

20.20 –
20.35 Uhr

KUMAR® - Ein neuer, biologischer Baustein im Resistenzmanagement gegen Fusarium im 
Winterweichweizen
Ing. Gernot Haubenhofer, CERTIS Europe B.V. Österreich

20.35 –
20.50 Uhr

Lösungen ohne Sulfonylharnstoffe von Nufarm
Thomas Hochreiter-Moik, Nufarm GmbH & Co KG



Anrechnung 
Sachkundigkeit

Bei der Teilnahme an dieser Veranstaltung werden 2 Stunden als Weiterbildung
im Sinne des § 17 Abs. 8 des OÖ. Bodenschutzgesetzes anerkannt.

Gilt nur für Ausweise, die vor dem 11. Jänner 2024 auslaufen.
Für Anrechnung: Bitte e-mail mit Name, Adresse und Geburtsdatum an 
pflanzenschutz@lk-ooe.at schicken!

Anwesenheit wird kontrolliert!



 aktueller newsletter Pflanzenschutz 
 Abonnement “ Der Pflanzenarzt” (€ 66,33)

 Fachexkursionen
 Fachveranstaltungen 

 Landespflanzenschutztag
OÖ Pflanzenschutz Aktuell
 Fachexkursion

MITGLIEDSBEITRAG: dzt. € 40,-
E-Mail zum Beitritt an: hubert.koeppl@lk-ooe.at          

Mitgliedschaft beim Verband



 Donnerstag, 10. Februar 2022
 9:00 bis 11.00 Uhr online
 Themen 

• Problemunkrautbekämpfung im Mais
• DI Andreas Achleitner, LK Steiermark

• Möglichkeiten der mechanischen Unkrautbekämpfung
• Ing. Christian Rechberger, BLT Wieselburg

• Aktuelles aus dem Pflanzenschutz
• Rechtliche Belange, Resistenzen, Abdrift, Versuche – DI Hubert Köppl, LK-OÖ
• Neue Produkte – Ing. Franz Weissinger, RWA-Wien

OÖ Landes-
Pflanzenschutztag 2022



Kontaktdaten der Vortragenden
 Ing. Bernhard Gschaider, ADAMA Österreich

 0664-8546350, bernhard.gschaider@adama.com
 Ing. Paul Krennwallner; Syngenta Agro GmbH

 0664-4030391, paul.krennwallner@syngenta.com
 Ing. Johannes Ortmayr, Bayer Austria Ges.m.b.H

 0664-2628386, johannes.ortmayr@bayer.com
 DI Alexander Auer, BASF Österreich GmbH

 0676-7023664, alexander.auer@basf.com
 DI Josef Schlagenhaufen, Kwizda Agro GmbH

 0664-4224632, j.schlagenhaufen@kwizda-agro.at
 Thomas Hochreiter-Moik, Nufarm GmbH & Co KG

 0664-88494281, thomas.hochreiter-moik@nufarm.com
 Ing. Gernot.Haubenhofer, CERTIS EUROPE B.V. 

 0664-88188515, haubenhofer@certiseurope.com


